
平成２５年５月１４日

保護者の皆様

東近江市立八日市南小学校

校 長 横井 元昌

平成２５年度 運動会の開催について（ご案内）

新緑の候、皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育にご理解とご協力を賜わり、厚くお礼申しあげます。

さて、下記の通り運動会を開催いたします。つきましては、ご家族の皆様にそろってご来校い

ただき、児童への声援を賜りますようご案内申しあげます。

記

１．日時 平成２５年 ６月 １日（土）８：５０～１５：００

児童登校 集団登校 ８：２０ ６年後始末終了 １５：３０

２．場所 東近江市立八日市南小学校 運動場

３．中止（順延）連絡について 雨天や不安定な天候で当日中止（順延）の場合のみ

（１）学校メールでお知らせいたします。 ６：１０～配信予定

（２）八日市南小学校ホームページの「お知らせ」欄でお知らせいたします。

アドレス http://www2.higashiomi.ed.jp/yminamisho/

（携帯電話の場合は、直接アドレスを打ちこみ、表示された画面の「メニュー」から、

「トップページ」→「お知らせ」の順にクリックすると確認することができます。）

４．延期の場合の日程

曜 日 １（土）開催 延期２（日）開催 延期３（月）開催

６月１日（土） 運 動 会 休業日（お休み） 休業日（お休み）

６月２日（日） 休業日（お休み） 運 動 会 休業日（お休み）

６月３日（月） 振替休日（お休み） 振替休日（お休み） 運 動 会

６月４日（火） 通常授業 通常授業 通常授業

５．プログラム及び会場案内について

後日配付予定の保護者プログラムや学年通信等をご覧ください。

６．運動会に際しての連絡事項

（１）当日のプログラムについては気象条件等を考慮し予定を変更して実施する場合もあります。

（２）当日、給食はありません。児童は、保護者席で家の人と昼食です。保護者の方で都合の付

かない場合は、担任までご連絡ください。またその場合、知り合いの方や近所の方と一緒に

食べて頂くなど児童が一人で昼食をとることがないようにご配慮ください。

（３）当日校舎は施錠します。トイレは外トイレをご利用ください。

（４）運動場・校地内周辺、直射日光をさける場所がありません。参観の際の熱中症対策に十分

ご留意ください。また、昼食時には体育館を開放します。ご利用ください。

７．運動会当日のお願い

車での来校をお断りします。
・車での来校を禁止します。自転車か徒歩でご来校くださるようにお願いいたします。

・校地周辺地域や道路上への違法駐車は警察の取り締まり対象になります。

・校内の駐車場には限りがあります。

特別の事情がある場合は、駐車許可証を発行しますので学校まで連絡ください。

駐輪場は、南部学童横駐車場です。
・自転車の駐輪場は、南部学童横駐車場です。

・ＰＴＡ係員の指示に従って整列駐輪にご協力をお願いします。

飲酒・喫煙の禁止。ゴミはお持ち帰りください。
・運動会は、本校教育活動の大切な参観行事になっています。校地内での飲酒・喫煙、並びに過

剰な飲食について禁止します。ゴミはお持ち帰りください。

・ビニールシートを押さえるための水入りペットボトルや石、釘などは必ず責任を持って処理し

てください。

・児童が次の日からも安全に運動場が使えますよう、ご協力をお願いします。

今年度以降の運動会について
近年、残暑が厳しく、９月はまだまだ暑い日が続き、外での激しい運動に適して

いないと判断し、今年度の運動会からは、６月の第１土曜日に開催することとしま

した。ご理解とご協力をお願いします。

駐 輪 場


